REQUERIMENTO 07/2018

				     O Vereador que este subscreve, após deliberação do Plenário, solicita o envio de
expediente ao Senhor Jorge Fernandes Lemes – Secretário Municipal de Desenvolvimento
Rural, para que o mesmo encaminhe a este Poder Legislativo Municipal relatório das
atividades realizadas de janeiro de 2017 a abril de 2018, inerentes ao atendimento da patrulha
mecanizada, horas máquinas e caminhões, com detalhamento dos serviços realizados,
quantitativos  e beneficiários.

					JUSTIFICATIVA:

Este Edil, no desempenho das funções inerentes ao Poder Legislativo, devem munir-se de
informações para proceder ao acompanhamento e controle das ações governamentais, bem
como para nortear a atuação parlamentar. Neste contexto as informações supracitadas
servirão para satisfazer a prerrogativa institucional de fiscalização deste Vereador, zelando
pela boa prática da gestão pública, assim servir de subsídio para atender aos
questionamentos que surgem constantemente por parte dos munícipes.

                                                               Sala das Sessões em, 12 de abril de 2018.

                                                       										               Vereador Pablo Ruan Pache Corrêa – PSB